Fiscalización de las actividades vinculadas al Subsector Hidrocarburos encargadas por Osinergmin en el ámbito 
de las Oficinas Regionales Junín, Pasco, Huánuco y Ayacucho. 

Valor 
Estimado  

Ítem 1:  Fiscalización de las actividades vinculadas al Subsector Hidrocarburos encargadas por Osinergmin - OR Junín, Pasco y 
Huánuco. - S/ 924,582.30 (Novecientos veinticuatro mil quinientos ochenta y dos con 30/100 soles) 

Ítem 2:  Fiscalización de las actividades vinculadas al Subsector Hidrocarburos encargadas por Osinergmin – OR Ayacucho -  
S/ 622,569.31 (Seiscientos veintidós mil quinientos sesenta y nueve con 31/100 soles) 

Publicación de la convocatoria y de Bases 
: 22.03.2024 Publicación en el SICOES y en 

http://www.osinergmin.gob.pe  

Nota: 
(*) Las fechas establecidas en el calendario pueden ser materia de prórroga o postergación, lo 
cual será comunicado oportunamente en la página web de Osinergmin.

[...]

donde se sustente el uso de los 
vehículos. En caso, de observar, que 
dicho vehículo ha sido utilizado menos 
de 22 días en el mes, por situaciones no 
atribuibles a Osinergmin, se aplicará la 
penalidad por día no utilizado del 
vehículo. 

Por día no 
utilizado, el 
monto de 
Setecientos 
cuatro con 
51/100 Soles 
(S/ 704.51), 
monto 
estimado 
para el 
cálculo del 
valor 
referencial 

Osinergmin informará por escrito al 
Contratista, la misma que tendrá un 
período de tres (3) días calendario 
para efectuar su descargo. Si el 
descargo presentado por el 
Contratista no es aceptado por